ДОГОВОР №
об оказании услуг

г. Бишкек « » £>.9 2023 г.

МУ «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по
плаванию, современному пятиборью, фехтованию и триатлону «Дельфин», именуемый в
дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Абдралиева Эмильбек Субанбековича,
действующего на основании Положения, с одной стороны именуемое в дальнейшем МУ
СДЮШОР «Дельфин», с одной стороны, и Кыргыский Государственный университет
им.И.Арабаева именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице__ректора Абдраевой Айгуль
Толоковны, действующего на основании устава с другой стороны, при Совместном
упоминании именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

v 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По Договору ЗАКАЗЧИК поручает и оплачивает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется

оказать услуги посещения бассейна в период с момента подписание договора и до 31.12.2023
года.
- Количество посещения дней в неделю составляет 2 (два) дня. (для студентов очной формы
обучения и 3 (три) дня для студентов заочной формы обучения, Согласно Прейскуранту цен для
проведения практических занятий

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.1.1. Обеспечить доступ ЗАКАЗЧИКА к бассейну в дни проведения занятий;
2.1.2. Предоставлять право пользования спортивными и обслуживающими помещениями

в течение оговоренного настоящим договором времени.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.2.1. в случае просрочки ЗАКАЗЧИКОМ оплаты по Договору запретить ЗАКАЗЧИКУ

доступ к бассейну до момента полной оплаты услуг;
2.2.2. отстранить от занятий лиц, нарушающих правила пользования бассейном, с

которыми ЗАКАЗЧИК знакомится при подписании Договора;
2.2.3. в случае проведения на предоставляемой по Договору территории,

ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отменить занятия ЗАКАЗЧИКА, предварительно письменно уведомив
об этом ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до отмены занятий. При этом дни
и часы проведения занятий переносятся по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ.

2.3. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.3.1. своевременно и в полном объеме оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ;
2.3.2. при проведении занятий соблюдать требования безопасности, утвержденные

ИСПОЛНИТЕЛЕМ Правила пользования спортивными и обслуживающими помещениями и
Инструкции по использованию спортивного оборудования. Использовать бассейн и
оборудование только по прямому назначению для целей, предусмотренных п. 1.1 Договора.

2.3.3. при использовании бассейна соблюдать санитарные, противопожарные нормы,
общественный порядок;

2.3.4. не допускать порчи и повреждения помещений и находящегося в нем имущества
ИСПОЛНИТЕЛЯ;

2.4. ЗАКАЗЧИК вправе пользоваться предоставленными ИСПОЛНИТЕЛЕМ услугами в
сроки и на условиях, предусмотренных Договором

З. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 66600 (шестьдесят шесть
тысяч шестьсот) сом, из расчета:
-150 (сто пятьдесят) сом за 1 (одно) посещение бассейна с учетом всех налогов и сборов;

3.2. Оплата оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком услуг производится
«Заказчиком» на основании подписанного Сторонами Акта оказанных услуг, при наличии

1

Электронной счет фактуры, оформленной в системе АИС. Акт оказанных услуг
предоставляется в течении 3 (трех) календарных дней следующего за отчетным месяцем.

3.3. «Заказчик» производит оплату безналичным путем на расчетный счет «Исполнителя».
При этом обязательство «Заказчика» по оплате считается исполненным в момент списания
денежных средств с расчетного счета «Заказчика».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих
обязанностей по оплате услуг в соответствии с разделом 3 Договора, ЗАКАЗЧИК уплачивает
ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 0,1 % от суммы невнесенного платежа за каждый день
просрочки.
4.2. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязанностей по Договору, не связанных с
оплатой услуг, ЗАКАЗЧИК возмещает причиненные убытки в течение 5 (пяти) календарных
дней с момента составления- Акта о нарушении. Отказ от составления Акта не освобождает
ЗАКАЗЧИКА от обязанности по возмещению ущерба.
4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за вред, связанный с любым ухудшением
здоровья и травмами, полученными ЗАКАЗЧИКОМ или приглашенными им третьими лицами
во время пребывания на «спортсооружении». ЗАКАЗЧИК несет ответственность за свою
жизнь и здоровье, а также за жизнь и здоровье приглашенных им третьих лиц.
4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий
чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство
полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами
(форс-мажор).

5. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор может быть расторгнут досрочно:
5.1.1. По соглашению Сторон. При намерении расторгнуть Договор Сторона уведомляет об
этом другую Сторону письменно за один месяц до даты расторжения Договора. Расторжение
Договора оформляется дополнительным соглашением. Возврат ИСПОЛНИТЕЛЕМ авансовых
платежей ЗАКАЗЧИКУ осуществляется в течение 10 рабочих дней с даты подписания
дополнительного соглашения о расторжении договора и акта сверки.
5.1.2. В одностороннем порядке по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе
отказаться от исполнения Договора, письменно уведомив ЗАКАЗЧИКА не менее чем за 1
(один) месяц до даты такого отказа в следующих случаях: (а) в случае просрочки
ЗАКАЗЧИКОМ оплаты услуг (полностью или частично) в установленные Договором сроки;
(б) в случае не целевого использования бассейна, в иных случаях, предусмотренных
действующим законодательством КР.
5.1.3. В одностороннем порядке по инициативе ЗАКАЗЧИКА. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться
от исполнения Договора письменно уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ не менее чем за 1 (один)
месяц до даты такого отказа, при условии оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных
им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.
5.2. При досрочном расторжении Договора Стороны в десятидневный срок подписывают
двусторонний Акт сверки по фактически оказанным услугам, фиксирующий размер
задолженности Сторон, образовавшейся при исполнении Договора. В случае уклонения
ЗАКАЗЧИКА от подписания Акта сверки в указанный срок, Акт считается принятым
ЗАКАЗЧИКОМ в предложенной редакции ИСПОЛНИТЕЛЯ. ЗАКАЗЧИКУ возвращаются
неиспользованные денежные средства, уплаченные им в счет оплаты услуг, за вычетом
суммы, рассчитанной за фактически оказанные услуги, а также сумм штрафа и компенсации
(при их наличии).
5.3. По соглашению Сторон допускается внесение изменений в Договор. Все изменения
оформляются в письменном виде и должным образом подписываются Сторонами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря
2023 года. В части расчетов Договор действует до полного исполнения Сторонами принятых
на себя обязательств. По согласованию Сторон срок действия Договора может продлен путем
подписания дополнительного соглашения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к
настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными
соглашениями.
7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с
ним, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров
7.3. Стороны предусматривают обязательный досудебный порядок урегулирования споров
путем направления претензий. Претензия оформляется в письменной форме и направляется
той Стороне, которая до'пустила нарушение условий настоящего Договора. В претензии
перечисляются нарушения со ссылкой на соответствующие положения настоящего Договора,
а также указываются действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения
нарушений. Срок рассмотрения претензий не может превышать 15 (пятнадцати) рабочих дней
с даты их получения другой Стороной.
7.4. В случае недостижения соглашения путем переговоров все споры, разногласия или
требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся
его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством КР.
7.5. Настоящий Договор составлен двух экземплярах на русском языке, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего фактического либо почтового
адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, телефаксов и прочих реквизитов не
позднее десяти дней с даты их изменения.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: «ЗАКАЗЧИК»

МУ СДЮШОР «Дельфин»
ИНН:00403199310076
Кыргызская Республика,
г.Бишкек б.М. Гвардии 2
л/сч:4402061213003761
Центральное Казначейство КР
р/сч:4402061213003761
БИК 440206
Банк, Центральное Казначейство
Код платежа 14238900

КГУ им. И. Арабаева
ИНН: 01212199610111
Адрес: г. Бишкек, ул. Раззакова 51
Центральное Казначейство при
Мин. Фин. КР г. Бишкек
Р/С:4402011103004431
Телефон: 0312-66-03-47
БИК: 440001

Абдралиев Э.С. Абдраева А.Т.